Time A:

Local:

Estadio:

1.

Itens

11

1.2

13

1.4

15

1.6

1.7

1.8

X

CAMPEONATO

SERGIP

2020

Relatorio do Delegado do Jogo — Checklist Operacional

CLUB SPORTIVO SERGIPE

ARACAJU/SE

LOURIVAL BAPTISTA

Instalagdes | AvaliacOes Gerais

Atividades

Chegada do Delegado da Partida ao estadio,
informar horario de chegada ao estadio.
Identificar o responséavel ou a administragdo do
estadio

Identificar os acessos do estadio (torcedores,
delegac®es, imprensa e servi¢os)

Identificar o responsével pela seguranca privada
contratada

Identificar o responsavel pelo policiamento em
servico, informar o efetivo.

Identificar o responsavel pelo servico de
atendimento de emergéncia.

(ambuléncias).

Informar nome / CRM do Médico (a)

Informar nome / Enfermeiro (a)

Checar a existéncia dos equipamentos de
primeiros socorros exigidos conforme Art. 7°,
inciso VIl RGC.

Identificar e checar vestiario para a delegacao
visitante, ver condigbes de higiene, elétrica,
hidraulica.

Identificar o local para a equipe de arbitragem,
ver condicbes de higiene, elétrica, hidraulica,

ver condi¢des de higiene, elétrica, hidraulica

Time B:

ASSOCIACAO DESPORTIVA F.PAULISTANO

Data

Hora:

Exigéncias

02h00min antes do horério da partida

Federagao Sergipana de Futebol
Filiada a Confederagdo Brasileira de Futebol

Rua Vila Cristina, 1010 — Complexo Desportivo Lourival Baptista - Bairro Sdo José

FONE:(79) 3211-8858 - CEP 49020-150 — Aracaju — SE
http:www.fsf-se.com.br — E-Mail: fsfsergipe@gmail.com

11/03/2020

20:15

OK

NOK



Itens

1.9

1.10

111

1.12

1.13

1.14

1.15

1.16

1.17

Atividades

Coordenar a abertura dos portdes

Conferir a marcacéo das linhas oficias, avaliar
estética do gramando, checar a fixacdo das

traves, das redes e bandeiras de escanteio.

Acompanhar a chegada dos arbitros da partida,
informar horério.

Identificar o responsavel pelos gandulas
maqueiros escalados.

Checar as bolas que serdo utilizadas na
partida. (03 bolas novas)

Acompanhar a conferéncia dos documentos
dos atletas

Coordenar o acesso ao campo e ao entorno do
gramado. Distribuir e recolher os coletes
destinados a imprensa na auséncia do
supervisor de protocolo.

Providenciar para que até todas as pessoas
credenciadas estejam nos locais a elas
destinados, ndo sendo permitido permanecer
na frente das placas de publicidade

Observar que em hipétese alguma os
profissionais de imprensa credenciados
poderdo entrar no campo de jogo, seja antes,

no intervalo ou no final da partida;

Exigéncias

01h30min antes do horario da partida

02h00min antes do horario da partida

Minimo 4 gandulas e 2 maqueiros

Pressédo, quantidades marcas de acordo com o
REC (03 bolas novas)

Indispensavel a presenca do quarto arbitro

Pré, durante e pos jogo.

15 (quinze) minutos antes da hora marcada

para o inicio da partida

As entrevistas, quando cabiveis, deverdo

ocorrer fora do campo de jogo

Federagao Sergipana de Futebol
Filiada a Confederagdo Brasileira de Futebol
Rua Vila Cristina, 1010 — Complexo Desportivo Lourival Baptista - Bairro Sdo José
FONE:(79) 3211-8858 - CEP 49020-150 — Aracaju — SE
http:www.fsf-se.com.br — E-Mail: fsfsergipe@gmail.com
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Time A:

Local:

Estadio:

0
\¢
CAMPEONATO

SERGIP

2020
DORENSE FUTEBOL CLUBE Time B: ASSOCIACAO DESPORTIVA CONFIANCA
N. S. DAS DORES/SE Data: 19/02/2020
ARISTON AZEVEDO Hora: 15:30

2. Nao conformidades (ANEXO)

Item
1.2
1.4
15
1.6

1.12

SIDRACK MARINHO — 79 — 99987-0500..
CORONEL MAGNO SILVESTRE — 79 — 98816-6003.
MAJOR THIAGO COSTA — 79 — 99173 — 7195.
NILTON SOUZA (AMBULANCIA QMF - 3972).

LUIZ ALBERTO DE PADUA CRM-1958.

GERALDO DOS SANTOS RG. 3.050.721-9

3. Identificagdo do delegado

Nome completo

Telefone

E-mail

Assinatura

RICARDO DO NASCIMENTO SANTOS

79 8134 - 9740

Ricardonascimento9@yahoo.com.br
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Federagao Sergipana de Futebol
Filiada a Confederagdo Brasileira de Futebol

Rua Vila Cristina, 1010 — Complexo Desportivo Lourival Baptista - Bairro Sdo José
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